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Eksperymentalna  broń  Pentagonu,  która  miała  być  używana  w
różnych scenariuszach, od odstraszania piratów na pełnym morzu
po  kontrolowanie  zamieszek  na  ulicach  miast  w  przypadku
masowych niepokojów, jest przedmiotem nowych kontrowersji po
ujawnieniu dokumentów z prób terenowych.

Dwie dekady temu Departament Obrony ujawnił broń zwaną Active
Denial System (lub ADS), nazywaną „promieniem bólu” lub także
„promieniem ciepła”, który był w stanie zadać niewidzialne
uderzenie bólu protestującym, którzy nie chcieli się rozejść
lub  alternatywnie  system  mógł  powstrzymać  wrogie  łodzie
zbliżające się do pancernika.

System działa poprzez skierowanie energii na cel, powodując
krótki, ale potworny ból – jakby skóra płonęła – który nie
pozostawia chwilowych ani trwałych obrażeń. Zasadniczo uderza
obiekt podmuchem intensywnego, palącego ciepła. Test terenowy
z 2007 roku, który później wyciekł do „Wired”, ujawnił jednak,
że pilot służący jako obiekt testowy został poważnie poparzony
przez urządzenie.

Stało się tak mimo tego, że naukowcy Raytheona, którzy go
opracowali,  próbowali  zapewniać,  że  system  jest  całkowicie
bezpieczny i powoduje jedynie przejściowy dyskomfort.

„Nieśmiercionośne  urządzenie  działa  poprzez  emisję  wiązki
mikrofalowej  o  częstotliwości  95  gigaherców,  określonej
częstotliwości,  która  przenika  przez  najbardziej  zewnętrzną
warstwę  skóry,  powodując  intensywne  pieczenie,  ale
niewystarczającej (teoretycznie), aby spowodować oparzenie”,
donosi „Yahoo News” w tym tygodniu, po tym, jak urzędnicy
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obrony podobno rozważali użycie promienia bólu, aby odstraszyć
niedawne zamieszki w pobliżu Białego Domu.

Po tym, jak nie był skuteczny ani w Iraku, ani w Afganistanie,
częściowo podobno dlatego, że ładowanie trwa tak długo i musi
być obsługiwany z platformy nie mniejszej niż Humvee lub inny
duży pojazd wojskowy, urzędnicy Pentagonu rozważali możliwość
wykorzystywania  systemu  do  odstraszania  coraz  bardziej
gwałtownych protestów obserwowanych tego lata w amerykańskich
miastach.
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